
        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αρ.  36/11 Συνεδρίασης

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 458

Στη Λευκάδα σήμερα στις 16 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2011, ημέρα Παρασκευή 

και  ώρα 18.00  μ.μ.  ήρθε  σε συνεδρίαση το Δημοτικό  Συμβούλιο Λευκάδας,  ύστερα από την 

αριθμ.  36447/12-12-2011  έγγραφη  πρόσκληση  της  Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  η 

οποία  επιδόθηκε  και  δημοσιεύθηκε  νόμιμα,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  67   του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87).

Παραβρέθηκαν Απουσίαζαν
1. Μακρυγιώργου Νίκη 1. Ρεκατσίνας Σπυρίδων
2. Πετούση-Σκιαδά Ζωίτσα 2. Μελάς Βασίλειος
3. Αραβανής Ελευθέριος 3. Μεσσήνης Ιωάννης
4. Ρόκκος Στυλιανός 4. Σώλος Φώτιος
5. Βικέντιος Νικόλαος 5. Σάντα Μακρή Αικατερίνη
6. Καρτάνος Ιωάννης 6.
7. Σούνδιας Πραξιτέλης 7.
8. Σίδερης Αντώνιος 8.
9. Αραβανής Ανδρέας 9.
10. Μεσσήνη Κερασούλα 10.
11. Γεωργάκης Βασίλειος 11.
12. Πεντεσπίτης Νικόλαος 12.
13. Γαζής Αναστάσιος 13.
14. Καρβούνης Σπυρίδων 14.
15. Ζουριδάκης Ευτύχιος  15.
16. Γιαννούτσος Πέτρος 16.
17. Στραγαλινός Βασίλειος 17. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
18. Κονιδάρης Κυριάκος 18. Η πρόσκληση δόθηκε στο Δήμαρχο
19. Μπραντζουκάκης Νικόλαος 19. κ.Κώστα Αραβανή, που ήταν παρών. 
20. Καββαδάς Αθανάσιος 20.
21. Μαργέλης Γεώργιος 21. Στην έναρξη της συνεδρίασης βρέθηκαν
22. Δρακονταειδής Κων/νος 22. παρόντα 28 μέλη.
23 Βεργίνης Ξενοφών 23.
24 Λιβιτσάνος Γεράσιμος 24.
25 Λάζαρη Πηνελόπη 25.
26. Αραβανής Γεράσιμος 26.
27. Γαβρίλης Δημήτριος 27.
28. Μικρώνης Ζώης 28.

29.
30.
31.
32.
33.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος  άρχισε την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 16ο  ημερήσιας διάταξης της αρ. 36/11 Συνεδρίασης του Δ.Σ.   

 Απόφαση Δ.Σ. σχετικά με το αριθ. Πρωτ. 30347/06-12-2011 αίτημα της Φιλαρμονικής Εταιρείας 

Λευκάδας.

                                     Εισηγητής:  κ.Γαζής Αναστάσιος-Εντεταλμένος Σύμβουλος

                                                           Αντιπρόεδρος Π.Κ.



O κ.Αντιπρόεδρος, εισηγούμενος το θέμα, είπε στο Δ.Σ. :

     Σύμφωνα με το άρθρο 94 του Ν. 3852 /2010, προστίθενται  αρμοδιότητες 

στο άρθρο 75 παρ. Ι του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων υπό τον τομέα στ΄(Παιδείας, Πολιτισμού 

και  Αθλητισμού)  στο  οποίο  αναφέρεται:  «Η  επιχορήγηση  φορέων  που  αναπτύσσουν 

πολιτιστικού χαρακτήρα δραστηριότητες  στη χωρική αρμοδιότητα του Δήμου, καθώς και όσων 

συμβάλλουν στην τουριστική ανάπτυξη και προβολή του, ύστερα από απόφαση του δημοτικού 

συμβουλίου που λαμβάνεται με πλειοψηφία των δύο τρίτων (2/3) των μελών του».

    Το Δημοτικό  συμβούλιο  με  την  αριθ.  383/20-10-2011  ομόφωνη  απόφασή  του  ενίσχυσε 

οικονομικά την Φιλαρμονική Εταιρεία Λευκάδας με το ποσό των 6.000€ λαμβάνοντας υπόψη την 

από  3/10/2011  επιστολή  της  Φιλαρμονικής  Εταιρείας  Λευκάδας  με  την  οποία  ζητούσε 

οικονομική ενίσχυση.

    Λόγω του ότι η απόφαση του Δημ. Συμβουλίου έπρεπε να ληφθεί με παρόντα τα 2/3 των  

μελών του (22 μέλη) και λήφθηκε με παρόντα 18 μέλη, το θέμα επανέρχεται στο συμβούλιο για 

επανέγκριση.

    
Μετά τα παραπάνω και διαλογική συζήτηση, το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω 
 
             Ομόφωνα αποφασίζει
   
ενισχύει οικονομικά την Φιλαρμονική Εταιρεία Λευκάδας με το ποσό των 6.000€ λαμβάνοντας 

υπόψη  την  από  3/10/2011  επιστολή  της  Φιλαρμονικής  Εταιρείας  Λευκάδας  με  την  οποία 

ζητούσε οικονομική ενίσχυση.

Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 458/11.               

              

        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Τα παρόντα μέλη

           

ΝΙΚΗ ΜΑΚΡΥΓΙΩΡΓΟΥ

2


